Администрация
Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.08.2025 № 1539

Об участии Балахнинского муниципального округа Нижегородской области в реализации проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!» в 2026 году и утверждении Перечня мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия

С целью участия Балахнинского муниципального округа Нижегородской области в реализации проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!» в 2026 году, в соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 22 декабря 2017 года № 945 «О реализации на территории Нижегородской области проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!», приказом министерства внутренней региональной и муниципальной политики Нижегородской области от 11 июля 2025 г. № 320-75/25П/од «О проведении конкурсного отбора инициативных проектов в рамках проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!» на 2026 год, руководствуясь Уставом Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, Администрация Балахнинского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Балахнинскому муниципальному округу Нижегородской области принять участие в реализации проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!» в 2026 году.
2. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия на реализацию проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!» бюджету Балахнинского муниципального округа Нижегородской области в 2025 году (далее – Перечень).
3. Предусмотреть бюджетные ассигнования в бюджете Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов на финансирование мероприятий согласно Перечня за счет средств местного бюджета.
4. Управлению организационной и проектной деятельности обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Рабочая Балахна» и размещение на официальном интернет - сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации.

Глава местного самоуправления						А.В.Дранишников